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Fuente: EZANALIZER 

116 

28 

3282 

234 

74 

624 

2335 

ESPECIALIZACION EN MEDICINA INTERNA DE CANINOS Y FELINOS

ESPECIALIZACION EN PRODUCCION ANIMAL

INGENIERIA AGRONOMICA

MAESTRIA EN CIENCIAS AGRARIAS

MAESTRIA EN DESARROLLO RURAL

MAESTRIA EN FISIOLOGIA VEGETAL

MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 



Fuente: EZANALIZER 

5616 

903 

309 

1098 

78 

152 

1620 

534 

8224 

1470 

BIOLOGIA

CIENCIAS QUIMICAS

ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y CALIDAD ALIMENTARIA

FISICA

MAESTRIA EN CIENCIAS BIOLOGICAS

MAESTRIA EN CIENCIAS FISICA

MAESTRIA EN QUIMICA

MATEMATICAS

QUIMICA

QUIMICA DE ALIMENTOS

FACULTAD DE CIENCIAS 



Fuente: EZANALIZER 

37 

5 

17 

161 

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION

DOCTORADO EN GEOGRAFIA

DOCTORADO EN HISTORIA

DOCTORADO EN LENGUAJE Y CULTURA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
DOCTORADOS   



Fuente: EZANALIZER 

141 

416 

466 

361 

113 

155 

370 

MAESTRIA  EN GEOGRAFIA

MAESTRIA EN DOCENCIA DE IDIOMAS

MAESTRIA EN EDUCACION

MAESTRIA EN HISTORIA

MAESTRIA EN LINGUISTICA

MAESTRIA EN LITERATURA

MAESTRIA EN PEDAGOGIA DE LA CULTURA FISICA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
MAESTRIA   



Fuente: EZANALIZER 

101 

13 

ESPECIALIZACION EN GERENCIA EDUCACIONAL

ESPECIALIZACION EN NECESIDADES  DE APRENDIZAJE EN LECTURA, ESCRITURA Y
MATEMATICAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
POSGRADO 



Fuente: EZANALIZER 

49 

648 

65 

2861 

153 

1085 

1526 

76 

480 

1252 

179 

236 

1196 

326 

170 

1174 

1353 

2 

378 

LIC PSICOPED ENFASIS ASES. EDUC

LIC. EN PSICOPEDAGOGIA ENFASIS ASESORIA EDUCATIVA

LICENCIATURA  EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AM

LICENCIATURA  EN CIENCIAS NATURALES Y EDUCACION AMBIENTAL

LICENCIATURA EN ARTES PLASTICAS

LICENCIATURA EN CIENCIAS SOCIALES

LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA CON ENFASIS EN MATEMATICAS,…

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPO

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPORTES

LICENCIATURA EN EDUCACION PREESCOLAR

LICENCIATURA EN FILOSOFIA

LICENCIATURA EN IDIOMAS MODERNOS

LICENCIATURA EN IDIOMAS MODERNOS ESPANOL-INGLES

LICENCIATURA EN INFORMATICA EDUCATIVA

LICENCIATURA EN INFORMATICA Y TECNOLOGIA

LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS

LICENCIATURA EN MATEMATICAS

LICENCIATURA EN MATEMATICAS Y FISICA

LICENCIATURA EN MUSICA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
PREGRADO 



Fuente: EZANALIZER 

5131 

875 

823 

83 

44 

141 

2 

24 

20 

84 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

CONTADURIA PUBLICA

ECONOMIA

ESP EN PLANEACION Y GESTION

ESP EN ALTA GERENCIA EN MERCADOTECNIA

ESP EN FINANZAS

ESP EN GERENCIA TRIBUTARIA

INTERCAMBIO INTERNACIONAL

MAESTRIA EN DIRECCION Y ADMINISTRACION DE EMPRESAS

MAESTRIA EN ECONOMIA

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 



Fuente: EZANALIZER 

2384 

87 

11109 

7510 

ENFERMERIA

ESP EN SALUD OCUPACIONAL  Y PROTECCION  DE RIESGOS LABORALES

MEDICINA

PSICOLOGIA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 



Fuente: EZANALIZER 

734 

314 

153 

DERECHO

DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS  SOCIALES 



Fuente: EZANALIZER 

1717 

150 

594 

138 

1184 

1779 

DOCTORADO EN INGENIERIA Y CIENCIA DE LOS MATERIALES

MAESTRIA EN GEOTECNIA

MAESTRIA EN INGENIERIA AMBIENTAL

MAESTRIA EN INGENIERIA CON ENFASIS EN TRANSPORTE, EN TRANSITO Y EN
INFRAESTRUCTURA VIAL

MAESTRIA EN METALURGIA Y CIENCIAS DE LOS MATERIALES

MAESTRIA EN TECNOLOGIA INFORMATICA

FACULTAD DE INGENIERIA MAESTRIA Y DOCTORADO 



Fuente: EZANALIZER 

62 

80 

0 

189 

3 

69 

8 

ESP EN BASES DE DATOS

ESP EN ENSAYOS NO DESTRUCTIVOS

ESP EN ESTRUCTURAS

ESP EN GESTION DE INTEGRIDAD Y CORROSION

ESP EN INFRAESTRUCTURA VIAL

ESP EN INGENIERIA AMBIENTAL

ESP EN TRANSITO Y TRANSPORTE

FACULTAD DE INGENIERIA POSGRADO 



Fuente: EZANALIZER 

3383 

3083 

3598 

1372 

3754 

6778 

49 

ING AMBIENTAL

ING CIVIL

ING DE SISTEMAS Y COMPUTACION

ING DE TRANSPORTE Y VIAS

ING ELECTRONICA

ING METALURGICA

TEC PROF EN PROD Y TRANS DEL ACERO

FACULTAD DE INGENIERIA PREGRADO 



Fuente: EZANALIZER 

19 

27 

25 

49 

52 

1 

485 

113 

171 

135 

ADMINISTRACION DE SERVICIOS DE SALUD

CIENCIAS AGROPECUARIAS Y AMBIENTALES

ESPECIALIZACION EN DIDACTICA DE LA MATEMATICA PARA LA EDUCACION BASICA

LICENCIATURA EN EDUCACION BASICA

MERCADEO AGROINDUSTRIAL

TEC PROFESIONAL EN INSTALACION Y MANTENIMIENTO

TEC PROFESIONAL EN INSTALACION Y MANTENIMIENTO DE REDES Y COMPUTADORES

TEC PROFESIONAL EN PRODUCCION Y TRANSFORMACION DEL ACERO

TECNO COMERCIAL Y FINANCIERA

TECNO DE  PROGRAMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS

FACULTAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA 1 



Fuente: EZANALIZER 

1 

501 

216 

27 

7 

78 

1007 

296 

88 

81 

TECNO EN  GESTION DE PRODUCCION Y TRANSFOMACION DEL ACERO

TECNO EN ELECTRICIDAD

TECNO EN GESTION DE SALUD

TECNO EN GESTION EN SALUD

TECNO EN MAQUINAS Y HERRAMIENTAS

TECNO EN MERCADEO AGROPECUARIO

TECNO EN OBRAS CIVILES

TECNO EN REGENCIA DE FARMACIA

TECNO EN REGENCIA FARMACIA

TECNO EN SISTEMAS DE INFORMACION

FACULTAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA 2 



Fuente: EZANALIZER 

1622 

2116 

75 

832 

98 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

CONTADURIA PUBLICA

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPO

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA RECREACION Y DEPORTES

MAESTRIA EN DERECHOS HUMANOS

FACULTAD SECCIONAL CHIQUINQUIRA 



Fuente: EZANALIZER 

918 

1647 

826 

664 

3 

3 

40 

2 

21 

2818 

181 

140 

415 

197 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS AGROPECUARIAS

ADMINISTRACION INDUSTRIAL

ADMINISTRACION TURISTICA Y HOTELERA

DISENO INDUSTRIAL

ESP EN  PLANIFICACION DEL  TURISMO SOSTENIBLE

ESP EN EDUCACION AMBIENTAL

ESP EN INFORMATICA PARA LA DOCENCIA

ES EN PEDAGOGIA DE LOS DERECHOS HUMANOS

ESP POSTCOSECHA DE FRUTAS, VERDURAS Y FLORES

INGENIERIA ELECTROMECANICA

LICENCIATURA EN EDUCACION  INDUSTRIAL

LICENCIATURA EN EDUCACION INDUSTRIAL

LICENCIATURA EN MATEMATICAS Y ESTADISTICA

LICENCIATURA EN TECNOLOGIA

FACULTAD SECCIONAL DUITAMA 



Fuente: EZANALIZER 

2029 

789 

41 

30 

116 

64 

16 

220 

561 

330 

5400 

1423 

1713 

3165 

3 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS

CONTADURIA PUBLICA

ESP EN AUTOMATIZACION INDUSTRIAL

ESP EN GEOTECNIA VIAL

ESP EN GERENCIA TALENTO HUMANO

ESP EN GESTION AMBIENTAL

ESP EN INGENIERIA DE PRODUCCION Y OPERACIONES

ESP EN SALUD OCUPACIONAL Y PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

INGENIERIA DE MINAS

INGENIERIA DE SISTEMAS Y COMPUTACION

INGENIERIA ELECTRONICA

INGENIERIA GEOLOGICA

INGENIERIA INDUSTRIAL

MAESTRIA EN INGENIERIA

POSGRADOS FACULTAD SECCIONAL SOGAMOSO

FACULTAD SECCIONAL SOGAMOSO 


